in te, ubi uero ultimum quod attingit virtus, nec

est in eadē sp̄e, nec sub eadem serie motus conti-

nuetur.

QVÆST. V. DE VIR T. CARD. ART. III.

natur, oportet q̄ sit differētia līm spēm nō solum  
in actū virtutis: ied etiā in ipsa uirtute, sicut parer  
de illis virtutibus, līm q̄ dicūtur de Deo & de ho  
mine, ubi uero ultimū virtutis differt spē (līm sub  
eade ferīc motus cōtinetur, vt. līb uno puenia  
tur i alind) ē qdē ad? differēt spē: sed uirtus ē ca  
dē, sicut fortitudinis actus ad aliud ultimū deriu  
tur ante præliū, & ad aliud in ipso prælio, & ad a  
liud in triūpho: vñ aliis spē actus est accedere ad  
bellū, & aliis in prælio fortiter flare, & aliis iterū  
de adepta victoria gaudere, & eadē fortitudo est,

sicut etiudē potētia actus est amare, desiderare,  
gaudere. Manifestū est igit ex prædictis, q̄ cū  
status patriæ sit altior, q̄ status viri, q̄ ptingat ad p  
fectius ultimum. Si igit ultimū illud ad q̄ ptingit  
uirtus via ordinē ad ultimū illud, ad q̄ ptingit  
uirtus patriæ, necesse ē q̄ sit eadē virtus līm spēm,  
sed actus erit dislerētes. Si at non accipiat unū in  
ordine ad aliud, tū nō erit eadē virtutes nec līm  
actū, nec līm habitu. Manifestū est aut, q̄ uirtutes  
ciuiles acquisītas de quibz locuti sunt Philo. ordi  
nāntur tū ad pfectiū hoīes in uita ciuili, nō līm  
q̄ ordinātur ad celestē gloriā cōsequēdā, & ideo  
posuerunt q̄ hīmōi uirtutes nō manent post hac  
uita, sicut de Tullio Aug. narrat. sed uirtutes car  
dināles līm q̄ sunt gratiūta & infūla, p̄t de eis  
nū loquimur, p̄ficiūt hoīem in uita præsentī in  
ordine ad celestē gloriā. & ideo necesse est dicere  
q̄ sit idē habitus harū uirtutū hic & ibi: sed q̄ a  
ctus sunt differētia. nā hi hīta etiū, q̄ cōpetit ten  
dētibus in fine ultimiū: illi autē habent actus, q̄  
competuntiam in fine ultimiū quiescentibus.

AD PRIMVM ergo dicendū, q̄ hīmōi uirtutes  
p̄ficiunt hoīem in uita actiua, sicut in quadā uia  
qua puenit ad terminū contemplatiōnē patrī, &  
ideo in patria manēt līm actus cōsummatos i fine.

AD SECUNDVM dicendū, q̄ uirtutes cardināles  
sunt circa ea, q̄ sunt ad finē, nō quasi in his sit ul  
timus corū terminus, sicut ultimus terminū natus  
est nauigatio, sed in quaūtū p̄ ea q̄ sunt ad finē, hīt  
ordinē ad finē ultimiū, sicut tēperātia gratiūta nō  
habet p̄ finali ultimiū moderari cōcupiſcētias ta  
ctus: fed hoc habet p̄ similitudinem caleſtem.

AD TERTIUM dicendū, quod bonū ciuile nō  
est finis ultimiū virtutum cardinalium insulū, &  
de quibz loquimur: sed virtutum acquisitārum  
de quibz Phil. sunt locuti, sicut dictum est.